
 
 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

２７ ２８ 
ＰＭ休み 

１ 
AＭ休み 

２ 
ＰＭ休み 

３ 
 

４ 

 

５ 

６ ７ 
 

８ 
 

９ 

休み 

１０ １１ １２ 

卒園式 

１３ １４ 

 

１５ 
 

１６ 
 

 

１７ 
 

１８ 
 

１９ 

２０ ２１ 
 

２２ 
 

２３ 
                                            

２４ 
 

２５ 
 

２６ 

 

2７ ２８ 

休み 

２９ ３０ ３１ 

 

１ 

入園式 

２ 

３ ４ 

 

５ 

 

６ ７ ８ ９ 

杉の子 

子育て支援センターだより 

３月の予定 

《おしらせ》 

認定こども園 杉の子 

『杉の子子育て支援センター』 
山形市瀬波１－２－７ 

TEL０２３—６８１－８１２０ 

開所時間  午前： ９：３０～１２：００ 

午後：１３：３０～１６：００ 

※未就園児対象です 

※土日.祝日は閉所となります 

担当：樋口・江口 

宜しくお願い致します。 

 

 一人で悩んでいませんか？？ 
コロナ禍の中、自粛や行動制限で育児の悩みや不安を

気軽に話す機会が少なくなってきているのではない

でしょうか？センターが休みの時や閉鎖になった場

合でも個別に相談等受け付けています。また来園して

いただき、実際に顔を合わせての相談も行っています

ので気軽にご連絡ください。育児相談に限らず、話す

ことで気持ちが楽になることもあるかと思いますの

で、いつでもご利用ください。 

※開所時間内での対応になります。 

 

《ベビーマッサージ》 
資料を準備していますので、興味のある

方はお声がけください。簡単な説明をさ

せていただきます。 

※お家で体験していただけるよう、数回

分のオイルを差し上げます。 

 

1 年間ご理解とご協力を頂きありがとうございました 

コロナウィルス拡大により不安な毎日だったかとは思いますが、1 年遅れで開催された

『TOKYO２０２０』で盛り上がったオリンピック・パラリンピック。そして冬季オリンピ

ックとたくさんの勇気と感動をもらいましたね。未来ある日本！！コロナに負けず、明るく

元気に過ごしていきましょう。 

今年度もたくさんの出会いがあったこと、また、お家の方々と一緒にお子様の成長を見守り、

感動を共有できたことに心から感謝申し上げます。 

春から新生活が始まる方も多いかと思いますが、皆さん、お体に気を付けお過ごしください。           

＊沢山の笑顔をありがとうございました＊ 

・身体測定・看護師相談、栄養士相談は随時対応となりますので、ご希望の方はお声がけ下さい。 

Ｒ３年度分の『成長の記録カード』を用意しております。 

※センターの予定が変わる場合がありますので、ご利用の際には『パパママ応援！元気すくすくネット』を 

ご確認の上、あそびに来てください。 

※予約受付は、開所時間のみとさせていただきます。(園行事のためセンターがお休みになる日がありますが 

相談の電話は時間内で受け付けています) 

 

【新型コロナウイルス感染症の 

対応についてのお願い】 
下記のことについてご協力お願いいたします。 

① 利用の際は、検温及び健康チェック(『健康チェック票』による)

を行い、体調の悪い方、咳やくしゃみ・鼻水などの風邪症状があ

る方は、症状が落ち着くまで利用を控えてください。 

② 当面の間、山形市在住の方のみの利用となります。また同居家族、

同居家族以外でも県外に行かれた方と接触があった場合は１週間

程様子をみてからご利用ください。 

③ 入退所時には、備え付けのアルコール消毒、または手洗いを行っ

てください。 
④ 利用受付時に氏名・住所・電話番号等連絡先・入退所時間を記入

してください。 
⑤ ３７．５℃以上の発熱があった場合は、解熱後２４時間の経過観

察をしてからご利用ください。 

⑥ センター内では、利用者同士との身体的距離(１ｍ程度)をとった

行動をお願いします。 

⑦ 随時、換気の方を行い、次亜塩素酸ナトリウム及びアルコールで

の消毒を行います。 

※引き続き健康管理に留意し、手洗い・うがい, 

マスクの着用など一人ひとりの心掛けを大切に 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

【ひな飾りをつくろう!!】 
２８日、２日、３日の３日間 

１０：００～１１：００ 
３月３日はひな祭り。お子様の成長を願い、そしてコロナ

の終息・無病息災を祈り、女の子はもちろん男の子もひな

人形つくりを楽しみませんか？赤ちゃんはお家の方につ

くってもらいますので、年齢問わず皆で季節の行事に親し

んでいきましょう！！ 

※予約の必要はありません ＊卒園式の練習等で、スペースを縮小させて

いただきます。ご迷惑をおかけ致しますが

ご理解とご協力の程よろしくお願い致し

ます。 
＊卒園式、入園式のためお休みの日がありま

すので、ご利用の際はご確認下さい。 
 


